
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 174 del 21/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 1134 

 del 18/02/2016

 
OGGETTO: Liquidazione premio polizze assicurative “Tutela Legale”, “Infortuni 
Cumulativa” e “KASKO” del Comune di Castellana Grotte – anno 2016 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO: 
- che con Determinazione del I Settore n. 173 del 31/12/2014 è stata affidata alla AIG - Europe 
Limited Rappresentanza Generale per l’Italia con sede in Milano alla Via della Chiusa n. 2; C.F. 
08037550962 la gestione  dei servizi assicurativi per la Tutela Legale del Comune di Castellana 
Grotte per il periodo 2015-2017 
- che con Determinazione del I Settore n. 3 del 09/01/2015 è stata affidata alla società AIG - 
Europe Limited Rappresentanza Generale per l’Italia con sede in Milano alla Via della Chiusa n. 2 
C.F. 08037550962 la gestione dei servizi assicurativi per la polizza KASKO del Comune di 
Castellana Grotte per il periodo 2015-2017; 
- che con Determinazione del I Settore n. 2 del 09/01/2015 è stata affidata società LLOYD’s –
Rappresentanza Generale in Italia con sede in Milano al Corso Garibaldi n. 86 C.F. 10655700150 
la gestione dei servizi assicurativi per la polizza Infortuni  del Comune di Castellana Grotte per il 
periodo 2015-2017; 
CONSIDERATO che con nota del 15/12/2015, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al  n. 
prot. 17713, la Società Assidea & Delta, broker assicurativo del Comune di Castellana Grotte, ha 
trasmesso Avviso di Scadenza delle Polizze come sopra riportate riferite all’anno 2016 
richiedendo, altresì, il pagamento del premio annuo lordo ammonante ad € 18.189,64, come da 
offerta economica presentata in sede di gara dalle Società Aggiudicatrici; 
RITENUTO, conseguentemente, di dover procedere alla liquidazione dei premi di polizze  “Infortuni 
cumulativa” per l’anno 2016 alla Società LLOYD’S – Rappresentanza Generale per l’Italia  e 
“Tutela Legale “KASKO” per l’anno 2016 alla società AIG Europe – Rappresentante Generale per 
l’Italia tramite la società di brokeraggio di assicurazioni Assidea & Delta avente sede in Isernia alla 
via Occidentale 118,  in virtù di quanto previsto dagli Schema di Polizza; 
ACCERTATO che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., sono stati acquisiti i seguenti codici 
SMARTCIG: 
- SMART C.I.G.: Z4011CBF7E per la polizza “Infortuni cumulativa”; 



- SMART C.I.G.: Z4011CBFE0 per la polizza “KASKO”; 
- SMART C.I.G.: Z4211CC008 per la polizza “Tutela Legale” 
RITENUTO altresì, di dover procedere in merito; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato,  
1) di assumere impegno di spesa per la liquidazione a favore delle società LLOYD’s – 
Rappresentanza generale per l’Italia e AIG Europe – Rappresentanza Generale per l’Italia, tramite 
la società di brokeraggio Assidea & Delta S.r.l.,di € 18.189,64 riferita ai premi lordo per il periodo 
31.12.2015-31.12.2016 delle polizze “Tutela Legale”, “Infortuni cumulativa” e KASKO”; 
2) di imputare la somma di €. 18.189.64 al Cap. 28.06 del bilancio pluriennale 2015-2017 anno 
2016 epigrafato: “Spese e assicurazione per infortuni KASKO e tutela legale per dipendenti e 
amministratori”; 
3) di emettere mandato di pagamento di €. 18.189,64 a favore della società  Assidea & Delta S.r.l. 
con sede in Bari, alla via C.so Vittorio Emanuele II n. 60 con accredito sul conto dedicato IBAN 
IT58Z010050000000000000934. 
4) Di stabilire che la liquidazione della somma di € 18.189,64 sarà effettuata: nel rispetto delle 
norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
5) di provvedere per la presente determinazione alla procedura di cui all’art. 35 del Regolamento 
Comunale di contabilità e trasmettere copia della stessa determinazione all’Ufficio Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.s./g.c. 
 Il Responsabile del I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Pervenuta in data________________ 
 
IPL. 150-152-155/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.292
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 18 febbraio 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 



 
 


